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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ.  23ης/2017 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης  527/2017  

                  Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Τροποποίηση της µε Α.Π. 36293/06-
10-2017 σύµβασης για την προµήθεια 
χρηµατοδοτικής µίσθωσης 
πολυµηχανηµάτων γραφείου, 5ετούς 
διάρκειας, λόγω επικαιροποιηµένων 
µοντέλων των πολυµηχανηµάτων 
γραφείου του ∆ήµου Χαλανδρίου 

 
Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 25η του µήνα  
Οκτωβρίου του έτους 2017, ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 20:00 συνήλθε σε 
Συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 38970/20-10-2017 έγγραφη 
πρόσκληση της Πρόεδρου, που εστάλη στο ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
26. 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΒΑΖΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΑΓΡΙΠΛΗΣ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΠΟΥΜΠΑ – ΚΑΛΤΣΑΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, 
ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ, ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, 
ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, 
ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
προσήλθαν οι κ.κ. Ε. Κατούφα και Π. Λαµπρόπουλος και πριν την ψηφοφορία του 1ου θέµατος 
της ηµερήσιας διάταξης προσήλθε ο κ. Θ. Αλεξίου. 
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Αποχωρήσεις: Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε 
ο κ. Γ. Λιερός, πριν τη συζήτηση του 3ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Μ. 
Ανδριανάκης, πριν τη συζήτηση του 6ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Κ. 
Γερολυµάτος, πριν την ψηφοφορία του 6ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Π. 
Λαµπρόπουλος και πριν τη συζήτηση του 12ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. 
Α. Νταβίας. 
 
Μεταβολές: Μετά από πρόταση της Προέδρου τα θέµατα 16 και 30 της ηµερήσιας διάταξης 
αποσύρθηκαν. 
 
Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος. 
 
Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των 
πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 23ου θέµατος της 
ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. 37941/16-10-2017 εισήγηση του Τµήµατος Πληροφορικής & Νέων 
Τεχνολογιών της ∆ιεύθυνσης Προγραµµατισµού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 
 
Ο ∆ήµος Χαλανδρίου έχει συνάψει την µε Α.Π. 36293/06-10-2017 σύµβαση µε την εταιρεία 
«ΑΦΟΙ ∆ΟΞΙΑ∆Η ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» αξίας 277.958,40 € συµπ/νου Φ.Π.Α. 24% µε 
αντικείµενο την προµήθεια χρηµατοδοτικής µίσθωσης πολυµηχανηµάτων γραφείου», 5ετούς 
διάρκειας (Ο.Ε. 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 & 2022), για τις ανάγκες των υπηρεσιών του 
∆ήµου. 
Σύµφωνα µε την εν λόγω σύµβαση η εταιρεία «ΑΦΟΙ ∆ΟΞΙΑ∆Η ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» µε το 
Α.Π.: 36531/9-10-2017 έγγραφό της, αιτείται την τροποποίηση της εν λόγω σύµβασης λόγω 
αντικατάστασης των µοντέλων RICOH MP C5504SP MP C2504SP και RICOH MP 2554SP, που 
είχε αντίστοιχα αρχικά προσφέρει (σύµφωνα µε το έντυπο προσφορά της), από τις νεότερες 
εκδόσεις των µοντέλων της σειράς RICOH MP C5504exSP, MP C2504exSP και  RICOH MP 
2555SP τα οποία είναι ισοδύναµα και καλύτερα, χωρίς καµία µεταβολή του συµβατικού 
τιµήµατος. Αναλυτικά τα µηχανήµατα αυτά είναι τα κάτωθι: 
 

 RICOH MP2554SP RICOH MP2555SP 

Οθόνη αφής 
& Πίνακας 
Λειτουργιών 

∆ιαθέτει πίνακα λειτουργιών µε 
µεγάλη έγχρωµη οθόνη αφής 9 
ιντσών και µενού στα Ελληνικά 
ή τα Αγγλικά για τον πλήρη 
χειρισµό του µηχανήµατος και 
διαθέτει λειτουργίες όπως η 
δυνατότητα προεπισκόπησης των 
σαρωµένων εγγράφων, µενού 
απλοποιηµένης οθόνης, οδηγό µε 
εικονίδια κλπ. Επίσης διαθέτει 
πλήρες αυτοδιαγνωστικό σύστηµα 
βλαβών µε όλα τα απαραίτητα 
πλήκτρα και φωτεινές ενδείξεις 
που δίνουν τη δυνατότητα στους 
χρήστες να διαγνώσουν  εµπλοκή 
χαρτιού και έλλειψη 
αναλωσίµων, καθώς και σε ποιο 
σηµείο του µηχανήµατος 
προκλήθηκε η βλάβη για 
ευκολότερο εντοπισµό από τους 
χρήστες και τους τεχνικούς. 

∆ιαθέτει πίνακα λειτουργιών µε µεγάλη 
έγχρωµη οθόνη αφής 10,1 ιντσών και 
µενού στα Ελληνικά ή και Αγγλικά 
για τον πλήρη χειρισµό του 
µηχανήµατος και διαθέτει λειτουργίες 
όπως η δυνατότητα προεπισκόπησης 
των σαρωµένων εγγράφων, οδηγό µε 
εικονίδια κλπ. Επίσης διαθέτει πλήρες 
αυτοδιαγνωστικό σύστηµα βλαβών µε 
όλα τα απαραίτητα πλήκτρα και 
φωτεινές ενδείξεις που δίνουν τη 
δυνατότητα στους χρήστες να 
διαγνώσουν  εµπλοκή χαρτιού και 
έλλειψη αναλωσίµων, καθώς και σε 
ποιο σηµείο του µηχανήµατος 
προκλήθηκε η βλάβη για ευκολότερο 
εντοπισµό από τους χρήστες και τους 
τεχνικούς. ∆ιαθέτει "2 Language Panel 
Switch" για την εύκολη εναλλαγή των 
γλωσσών της επιλογής σας. 
Επίσης διαθέτει Smart Operation 
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Panel µε τις παρακάτω δυνατότητες: 
Εµπειρία πλοήγησης παρόµοια µε αυτή 
των smartphones & tablets χωρίς 
πλήκτρα (pinch, swipe & touch), 
παραµετροποίηση του interface 
ανάλογα µε τις απαιτήσεις του χρήστη, 
αλλαγή του wallpaper της οθόνης, 
δηµιουργία συντοµεύσεων σε µορφή 
εικονιδίων µε drag&drop στην αρχική 
οθόνη, λήψη και αποθήκευση 
εφαρµογών (Apps), γρήγορη πρόσβαση 
µε ρυθµίσεις One-touch και προβολή 
µικροεφαρµογών (widgets) κ.α. 
(∆υνατότητα εναλλαγής µεταξύ Smart 
Operation Panel και συµβατικού µενού 
της Ricoh). 
∆ιαθέτει Standard Web Browser για 
πλοήγηση στο internet και προβολή 
ιστοσελίδων καθώς και απευθείας 
εκτύπωση περιεχοµένου html ή PDF 
(όπως χάρτες, εισιτήρια κ.α.) µέσω του 
πίνακα χειρισµού 
Απευθείας σύνδεση του MFP µε Smart 
Devices (Android & iOS) µέσω της 
εφαρµογής Ricoh Smart Device 
Connector µε χρήση NFC (near field 
communication) και QR  barcode 
connection για σάρωση εγγράφου σε 
Smart Devices ή εκτύπωση εγγράφου. 

Επεξεργαστής PMC-SIERRA RM7035 533MHz 
Intel Atom Processor Bay Trail 

1.46GHz 

Γλώσσες 
Εκτύπωσης 

PCL 5e, PCL 6, PDF Direct print 
PCL 5e, PCL 6, PDF Direct print, 

PostScript 3  
 

Η Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµών και Αξιολόγησης Προσφορών σύµφωνα µε το από 10-10-
2017 Πρακτικό της (Νο4) αποδέχεται το αίτηµα της εν λόγω εταιρείας για την αντικατάσταση 
των µοντέλων RICOH MP C5504SP, MP C2504SP και RICOH MP 2554SP, που είχε αντίστοιχα 
αρχικά προσφέρει, από τις νεότερες εκδόσεις των µοντέλων της σειράς RICOH MP C5504exSP, 
MP C2504exSP και RICOH MP 2555SP διότι είναι ισοδύναµα και καλύτερα και χωρίς να 
επέλθει καµία µεταβολή στο οικονοµικό αντικείµενό της µε Α.Π. 36293/06-10-2017 σύµβασης 
µεταξύ του ∆ήµου µας και της εταιρείας «ΑΦΟΙ ∆ΟΞΙΑ∆Η ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.»  
Λαµβάνοντας υπόψη: 
• τα ανωτέρω για την «Προµήθεια χρηµατοδοτικής µίσθωσης πολυµηχανηµάτων γραφείου», 

5ετούς διάρκειας, για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών του ∆ήµου,  
• τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης» 
• τις διατάξεις των άρθρων 132 & 201 του Ν.4412/2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, 

Προµηθειών και Υπηρεσιών» 
η υπηρεσία ζητά τη λήψη σχετικής απόφασης τροποποίησης της µε Α.Π. 36293/06-10-2017 
σύµβασης µε αντικείµενο την «προµήθεια χρηµατοδοτικής µίσθωσης πολυµηχανηµάτων 
γραφείου», 5ετούς διάρκειας (ο.ε. 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 & 2022), για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών του ∆ήµου, λόγω αντικατάστασης των µοντέλων RICOH MP C5504SP, MP C2504SP 
και RICOH MP 2554SP, που είχε αντίστοιχα αρχικά προσφέρει, από τις νεότερες εκδόσεις των 
µοντέλων της σειράς RICOH MP C5504exSP, MP C2504exSP και  RICOH MP 2555SP τα 
οποία είναι ισοδύναµα και καλύτερα, χωρίς καµία µεταβολή του συµβατικού τιµήµατος ως 
αναλυτικά αναφέρονται στον ανωτέρω πίνακα.  
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Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 
 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα  

 
 
την τροποποίηση της µε Α.Π. 36293/06-10-2017 σύµβασης µεταξύ του ∆ήµου µας και της 
εταιρείας «ΑΦΟΙ ∆ΟΞΙΑ∆Η ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» µε αντικείµενο την «προµήθεια 
χρηµατοδοτικής µίσθωσης πολυµηχανηµάτων γραφείου», 5ετούς διάρκειας (ο.ε. 2017, 2018, 
2019, 2020, 2021 & 2022), για τις ανάγκες των υπηρεσιών του ∆ήµου, λόγω αντικατάστασης 
των µοντέλων RICOH MP C5504SP, MP C2504SP και RICOH MP 2554SP, που είχε αντίστοιχα 
αρχικά προσφέρει, από τις νεότερες εκδόσεις των µοντέλων της σειράς RICOH MP C5504exSP, 
MP C2504exSP και  RICOH MP 2555SP τα οποία είναι ισοδύναµα και καλύτερα, χωρίς καµία 
µεταβολή του συµβατικού τιµήµατος ως ανωτέρω αναλυτικά αναφέρεται.  
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 527/2017. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
           Χαλάνδρι, 26/10/2017 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε., ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., ΒΑΖΑΚΑ Β., 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ Γ., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Ε., ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ Ι., 
ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Κ., ΓΚΑΚΑΣ Σ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ 
∆., ΤΣΙΓΚΟΣ Κ., ΜΑΓΡΙΠΛΗΣ ∆., ΜΠΟΥΜΠΑ – 
ΚΑΛΤΣΑΚΑ Κ., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Γ., ΑΓΓΕΛΗΣ Κ., ΝΙΩΤΗ 
Ε., ΠΡΑΣΣΟΣ Ν., ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ Ι., ΚΑΡΑΤΖΑ Κ., 
ΘΩΜΑΣ Γ., ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ Θ., ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ Γ., 
ΚΙΟΥΣΗΣ Α., ΑΛΕΞΙΟΥ Θ. 
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